

" RADIO - EWHO, 7.10 "  
\*\*\*\*\*

b-

1/ Z okazji sztandaru dla "Stomilu" . - TAŚMA Z K

2/ Laureaci toruńskiego festiwalu , - NA ŻYWO ~~K-R~~ EM

3/ Letnia sesja egzaminacyjna - TAŚMA L L

4/ Prasa - TEKST M P

5/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator: .....

M P /

Rozpoczęły się ferie dla uczniów szkół podstawowych, a wraz z nimi wyjazdy dzieci i młodzieży na kolonie i obozy. Nadal głównym przewoźnikiem młodych wczasowiczów jest kolej. Pierwsze pociągi z dziećmi wyruszyły już w niedzielę. Z terenu Północnej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych na zorganizowany letni wypoczynek wyjedzie, głównie w okolice Zakopanego, Rzeszowa, Bielska-Białej i Jeleniej Góry, ponad 28.000 dzieci. Z tej liczby prawie połowa wczasowiczów przewieziona zostanie 17-ma pociągami specjalnymi. Natomiast dla pozostałych dzieci, podobnie jak w latach poprzednich, zarezerwowane zostały miejsca w pociągach stałego kursowania. Ogółem - wliczając w przewozy przyjazdy i powroty dzieci, które wypoczywać będą nad morzem, - kolejarze Północnej DOKP przewiozą w czasie tegorocznych wakacji 130.000 dziewcząt i chłopców. Różne terminy zakończenia roku szkolnego w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych - umożliwiły zorganizowanie w miarę równomiernego rozłożenia przewozów kolonijnych.

*Wzrost*  
~~Tym nie mniej~~ ich nasilenie nastąpi między 3-8 lipca oraz między 21-25 lipca. Na głównych stacjach Północnej DOKP, m.in. w Gdańsku, Gdyni i Bydgoszczy, czynne już są punkty informacji kolonijnej, w których dyżur, *wraz z* obok *z* kolejarzy, *z* pełnią również lekarze.

K D / Wśród kwiatów i zieleni w bydgoskich ogródkach działkowych spędzają wczasy seniorzy. ~~Dzisiaj~~ <sup>dzisiaj</sup> rozpoczął się pierwszy turnus, na którym przebywa stu emerytów i rencistów. Mają oni tutaj dogodne warunki do spacerów i słonecznych kąpielii. Można spokojnie podyskutować, zawszeć nowe znajomości, czy choćby wykonać ręczne robótki - słowem ~~interesującą~~ interesująco spędzić wolny czas. Za małą odpłatnością seniorzy mają zapewnione całodzienne utrzymanie. W woj. bydgoskim w kilku miejscowościach zorganizowanych zostanie łącznie 18 turnusów wczasów na działkach

RE - 7.10/ M P

10.06.80r.

M P /

W Kruszwicy z udziałem 48-miu reprezentacji wojewódzkich odbyły się eliminacje młodzieżowego teleturnieju marynistycznego o prawo startu w finale tej imprezy, organizowanej tradycyjnie przez Ligę Obrony Kraju i Telewizję Polską. Poziom międzywojewódzkich eliminacji-według opinii jurorów - był wysoki. Uczestnicy wykazali dobre przygotowanie w konkurencjach teoretycznych i sprawnościowych: z wiedzy morskiej, kajakowania, strzelania z broni pneumatycznej i rzutu granatem. W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła reprezentacja Torunia przed Bydgoszczą, Olsztynem i Siedlcami - i te drużyny wystąpią w finale teleturnieju marynistycznego, który odbędzie się za kilka dni w Szczecinie. W nieoficjalnej punktacji indywidualnej wygrał Sławomir Gadziński z Torunia, przed swoim kolegą z reprezentacji - Andrzejem Dymkim. Teleturniej marynistyczny z roku na rok zyskuje coraz większą popularność. W bieżącym roku tylko w woj. bydgoskim w eliminacjach brało udział ponad 20.000 młodzieży.

~~Towary~~ ~~rynkowe~~ ~~przedstawie~~ ~~dorobku~~ ~~wytworzonego~~  
L Cz / "Spółdzielczość Pracy - miastu" - to tytuł prezentacji  
dorobku spółdzielni bydgoskich, ~~jaka~~ <sup>która</sup> ~~odbywa się~~ <sup>od dzisiaj do piątki</sup> w klubie "Jupiter"  
przy ul. Czerwonej Armii w Bydgoszczy. Między innymi Spółdzielnia  
Tworzyw Sztucznych "Synteza" organizuje pokaz wyrobów <sup>z własnych</sup> zabawkar-  
~~skich~~ <sup>Przy okazji</sup> ~~połączony z kącikiem zabaw dla dzieci.~~ Najmłodsi, pod  
fachową opieką, pobawić się będą mogli na miejscu zabawkami  
produkowanymi przez "Syntezę". Spółdzielnia zaprasza również  
<sup>właścicieli</sup> posiadaczy zabawek o wartości muzealnej do wymiany ich na zabawki  
produkcji "Syntezy". Uzyskane w ten sposób eksponaty przekazane  
zostaną ~~do~~ "Muzeum Zabawki Polskiej" w Kielcach.

L L / W Małym Salonie Sztuki Biura Wystaw Artystycznych  
w Bydgoszczy przy Alejach 1 Maja 3 otwarta dziś zostanie wystawa  
malarstwa Zdzisława Brodowicza, <sup>kitony</sup> ~~Ten gdański~~ plastyk ukończył  
studia w ~~tamtejszej~~ Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych <sup>(w Gdansk)</sup>  
w pracowni prof. Juliusza Studnickiego. <sup>eksponował</sup> Dotychczas ~~prezentował~~  
swoje prace na wielu wystawach indywidualnych w kraju, a także  
w Oxfordzie i Brukseli. Na bydgoskiej wystawie prezentowane  
będą obrazy olejne o bardzo interesujących kompozycjach abstrak-  
cyjnych. Artysta posługuje się często dwoma, trzema kolorami  
oraz nieregularną formą, co przy dużej umiejętności operowania  
światłem i cieniem daje bardzo interesujące efekty.  
Otwarcie wernisazu dziś o godzinie 17.00.

## Przegląd prasy

W trosce o doskonalenie pracy ideowo - wchowawczej i politycznej Komitet

Wojewódzki PZPR w Toruniu podejmuje ocenę treści, stylu i metod pracy organizacji partyjnych w kluczowych zakładach przemysłowych województwa.

Gazeta Pomorska rozpoczęła prezentację wypowiedzi sekretarzy organizacji zakładowych

PZPR oraz publicystów na temat problemów pracy partyjnej w zakładach. Dziś

wypowiadają się pierwsi sekretarze Komitetów Zakładowych PZPR wąbrzeskiego Ergu

i toruńskiego Polchemu. Publikacja Stanisława Białowsa w Gazecie Pomorskiej

rozpoczyna się dość sensacyjnie: "Godzina trzecia w nocy. Urządzenia kontrolne

sygnalizują, że ścieki nie spływają z instalacji technologicznych. Czerwone

światelka migają ostrzegawczo. Pierwsza staje uciernalnia syntetyków, po kilkudziesięciu

minutach przerywa pracę wydział wyrobów syntetycznych, produkujący

lakier dla potrzeb przemysłu motoryzacyjnego. Teren zalany chemikaliami, część

spłynęła do Wisły. Na wodzie pojawiła się ławica śniętych ryb". Autor wyjaśnia

jednak natychmiast, że do takiego kataklizmu w Fabryce Farb i Lakierów we Włocław-

wkujeszczu nie doszło, ale taka groźba od dłuższego już czasu nad fabryką wisi.

Wszyscy w zakładzie o tym doskonale wiedzą ale jak dotychczas wszelkie próby zapobieżenia ewentualnemu nieszczęściu kończą się niepowodzeniem.

Rozwiązanie problemu deficytu mieszkań zaliczane jest w naszym kraju od dziewięciu

lat do najważniejszych zadań społeczno - gospodarczych. W realizacji uchwalonych

na VI i VII Zjeździe PZPR programów w tym zakresie poczesne miejsce, oprócz

dynamicznego rozwoju budownictwa wysokiego, przyznano budownictwu jednorodzinemu.

Właśnie o tym budownictwie jednorodzinym pisze na łamach Ilustrowanego Kuriera

Polskiego Łukasz Górski.

Jest... zespół 2+1